5 rium et magistrum modo supradicto. Licenciati autem in iure canonico 
vel in medicina, qui prius per quinquennium in theologia studuerunt, eo 
modo sicut magistri antiqui in artibus ad cursum admittantur; si autem 
non studuerunt prius in theologia, expectent ad quinque annos. Sed licen- 
ciati in [3*] artibus, qui ante licenciaturam in artibus audiverunt, modo 

füquo supra, post quadriennium ad cursum admittantur; si autem non prius 
audiverunt in theologia etc. expectent per septennium, antequam ad cur- 
sum adsummantur. Religiosus de ordine mendicancium, per suum ordinem 
praesentatus, ad eundem cursum admittatur et consequenter ad sentencias, 
necnon ad ulteriora secundum statuta facultatis. Item religiosus, qui non 

15est de ordine mendicancium, si fuerit magister arcium, admittatur ad cur- 
sum secundum formam supradictam, circa alios magistros arcium praesen- 
tandos ad cursum observandam. Si vero non fuerit magister, tunc audiat 
et studeat in theologia per quinquennium, antequam ad cursum admittatur. 

2. RUBRICA DE TEMPORE PRAESENTANDI AD CURSUM. 

20' — Volens promoveri ad legendum cursum vel ad alciora te[3^]netur infra 
mensem Iunii petere, se ad praedicta recipi et admitti. 

3. RUBRICA DE MAGISTRO, ALIQUEM AD CURSUM PRAESENTARE VOLENTE. 

Magister, volens aliquem praesentare ad cursum legendum, prius bene 
informatus de complecione praedictorum, requirat decanum de facienda 

25 congregacione omnium magistrorum regencium ad recipiendum talem nomi- 
natum proprio suo nomine ad cursum legendum. Quam quidem convoca- 
cionem decanus tenetur facere hora et loco convenientibus facultati. In qua 
convocacione talis magister proponat, se illum velle praesentare, et tunc 
magistri regentes in magistri praesentare volentis absencia de praesentando 

30 deliberabunt, et si omnes in eum consenserint, admittatur; alias non, et 
praesertim si contradicens dicat causam adeo racionabilem, quod tota facul- 
tas vel maior eius pars approbet eandem. [4*|] Modus autem praesentandi 
erit talis, quod magister praesentans dicat: ,,Domine decane et magistri 
reverendi, praesento vobis .N. ad legendum cursum, quem per conscien- 

35ciam meam ad hoc credo esse ydoneum in scientiis et moribus. ̂  Post 
haec decanus dicat: „Admitto vos nomine facultatis, salvo quod iuretis." 
Et statim sic admissus iuret secundum formam iuramenti, quae in rubrica 
inmediate sequenti continetur. Et notandum, quod quilibet magistrorum 
sine contradiccione cuiuscunque poterit relhgiosum vel non religiosum de 

40 quacunque nacione indifferenter, dummodo alias fuerit ydoneus, ad cursum 
et eciam ad sentencias praesentare. 

1 Geschrieben steht sentenctarum. 
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talem librum talibus loco et hora.“ Item quilibet cursor procurabit scribi 
tempus incepcionis et finicionis sui cursus ad librum facultatis. Similiter 
quilibet sentenciarius procurabit tempora [6=] incepcionis et finicionis libro- 
rum sentenciarum ad librum facultatis. 

9 6. RUBRICA DE HIIS; QUAE SPECTANT AD SINGULOS BACCALARIOS 

INDIFFERENTER. 

Cursores et sentenciarii tenentur decano et facultati in licitis et hones- 
tis obedire. Item quilibet eorum tenetur singulorum magistrorum lecciones 
diligenter sine dolo et fraude in cappa visitare, sic quod nullius magistri 

10 duas lecciones post invicem se sequentes negligat; et si quis secus fecerit, 
ex tunc singuli magistri ad eius ulteriorem promocionem tenentur esse 
graves. Item quilibet eorum tenetur omnem actum, gradum suum concer- 
nentem, in cappa facere; item ordinarie respondere et in ordine suo, sicut 
sibi iniunctum fuerit, praedicare. Item volentes praedicare, principia aut 

15 posiciones pro actibus publice facere, tenentur prius sermones, posiciones 
et principia magistris senioribus et iunioribus ad corrigendum ostendere. 
Item baccalarius, praedicatürus ad clerum, tenetur sermonem suum in 
scripto dare facultati. Item [6^] baccalarius responsurus tenetur magistro 
suo, pro eo disputaturo, duodecim titulos vel plures, ut ex eis sibi aliquem 

20 placentem eligat, praesentare; si autem nullus eorum sibi placuerit, extunc 
magister assignet baccalario unum titulum cum argumentis pro et contra; 
et baccalarius tenetur sibi ipsi de posicione providere, qua habita et per 
magistrum suum probata eandem magistris seniori et iuniori ostendat; con- 
sequenter et postquam per eos probata fuerit, tunc denuo magistro disputa- 

25turo dicta posicio praesentetur, qui magister argumenta, quae intendit de- 
ducere, baccalario responsuro praesentabit et ab eodem e converso respon- 
sionem recipiet, contra quam iterato replicabit; et sie consequenter, ut 
prius, procedatur. ltem, disputacione finita, respondens mittat magistro, 
qui pro eo disputavit, unam quartam vini gallici vel vini ınelioris. Item 

30nullus sentenciarius aut cursor in theologia debet legere in eadem illis 
diebus, quibus fuerit actus celebris in theologia, puta quando quis magi 
strorum disputavit aut pro aliquo aulam [7*] tenuit, vel eciam quando fiunt 
principia per sentenciarios aut cursores. ltem magister, postquam disputa 
vit, tenetur posicionem suam cum argumentis decano facultatis praesen-